Paraiba
Governo Municipal de Itapororoca
Consolidado

RREO - ANEXO 6 (LRF,Art 53,inciso I1I)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORQAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

3° bimestre de 2015 (Maio a Junho)

RECEITAS PRIMARIAS

RECEITAS REALIZADAS

|
PREVISAQ |
ATUALIZADA |

|

ATE 0 |
BIMESTRE |

ATE 0 BIMESTRE |
ANO ANTERIOR |

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (1)

Receita tributéria

IPTU

1SS

ITBI

IRRF

Outras receitas tributérias
Receita de contribuigdes

Outras receitas de contribuicdo
Receita patrimonial liquida

Receita patrimonial

(-) Aplicagdes financeiras
Transferéncias correntes

Cota-parte do FPM

Cota-parte do ICMS

Cota-parte do IPVA

Convénios

Outras transferéncias correntes
Demais receitas correntes

Diversas receitas correntes

RECEITAS DE CAPITAL (I1)

Operacoes de crédito (111)
Amortizacdo de empréstimos (1V)
Alienacdo de bens (V)
Transferéncias de capital

Convénios

Outras transferéncias de capital

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI)= (Il - 1l - IV - V)

30.783.400,00 |

14.120.348,11 |

307.503,00 | 228.207,46 |
22.103,00 | 4.076,00 |
126.208,00 | 76.854,00 |
38.884,00 | 27.647,00 |
117.608,00 | 92.353,77 |
2.700,00 | 27.276,60 |

0,00 | 35.813,99 |

0,00 | 35.813,99 |

0,00 | 0,00 |
182.000,00 | 83.163,39 |
182.000,00 | 83.163,39 |
30.427.967,00 | 13.853.840,76 |
13.019.874,20 | 6.092.059,98 |
1.965.938,00 | 769.613,03 |
182.758,00 | 85.433,62 |
154.806,80 | 16.891,70 |
15.104.590,00 | 6.889.842,43 |
47.930,00 | 2.485,90 |
47.930,00 | 2.485,90 |
85.000,00 | 122.576,00 |
0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 |
85.000,00 | 122.576,00 |
65.000,00 | 0,00 |
20.000,00 | 122.576,00 |
85.000,00 | 122.576,00 |

13.091.755,64 |
133.697,71 |
9.610,00 |
54.873,15 |
16.906,32 |
51.134,24 |
1.174,00 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |
88.194,78 |
88.194,78 |
12.939.253,65 |
5.660.812,72 |
854.726,82 |
79.460,12 |
24.801,04 |
6.319.452,95 |
18.804,28 |
18.804,28 |
81.720,00 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |
81.720,00 |
81.720,00 |
0,00 |
81.720,00 |

RECEITA PRIVARIA TOTAL (VID)= (1 + IV)

30.868.400,00 |

14.242.924,11 |

13.173.475,64 |

R$ 1,00
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DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

DOTAGAQ

DESPESAS PRIMARIAS
ATUAL1ZADA ATE 0 BIMESTRE | ATE 0 BIMESTRE

EXERCICIO ATUAL | EXERCICIO ANTERIOR

ATE 0 BISMESTRE | ATE 0 BIMESTRE
EXERICIO ATUAL | EXERCICIO ANTERIOR

DESPESAS CORRENTES (VIII)

27.436.002,22 |

12.342.942,38 |

25.226.212,38 |

12.322.670,39 |

11.949.860,51

I

Pessoal e encargos sociais | 18.777.123,97 | 8.750.478,39 | 17.724.667,40 | 8.750.478,39 | 8.356.612,23
Juros e encargos da divida (IX) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Outras despesas correntes | 8.658.878,25 | 3.592.463,99 | 7.501.544,98 | 3.572.192,00 | 3.593.248,28
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X)= (VIII - IX) | 27.436.002,22 | 12.342.942,38 | 25.226.212,38 | 12.322.670,39 | 11.949.860,51
DESPESAS DE CAPITAL (XI) | 3.303.893,78 | 825.178,18 | 1.641.389,63 | 824.218,18 | 475.600,07
Investimentos | 2.620.467,78 | 639.349,03 | 1.141.806,79 | 638.389,03 | 190.810,39
Inversbes financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Concessdo de empréstimos (XI1) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Aquisicédo de titulo de capital ja integraslizado(XIIl) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Amortizacdo de divida (XIV) | 683.426,00 | 185.829,15 | 499.582,84 | 185.829,15 | 284.789,68
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XI1 - XIII - XIV) | 2.620.467,78 | 639.349,03 | 1.141.806,79 | 638.389,03 | 190.810,39
Reserva de contingéncia (XVI) | 310.504,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Reserva do RPPS (XVII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00

DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVITI)=(X + XV + XVI + XVII)

30.366.974,00 |

12.982.291,41 |

26.368.019,17 |

12.961.059,42 |

12.140.670,90

RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VI - XVIII)

501.426,00 |

1.281.864,69 |

1.032.804,74

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

DISCRIMINAGAQ DA META FISCAL

| VALOR CORRENTE |

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE REFERENCIA |

-41,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Itapororoca - DATA DA EMISSAO: 30/06/2015 - HORA DA EMISSAO: 09:46:44
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